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W piękny, słoneczny dzień - 27 września 2014 roku, puszczykowscy seniorzy z PZERiI
zakończyli sezon turystyczny wycieczką  do Kalisza - najstarszego historycznie miasta
Polski i drugim pod względem wielkości miastem Wielkopolski, leżącym w malowniczej
dolinie rzeki Prosny. 

  

  

  

  

      

  

  

  

O randze  tego miejsca  osadniczego świadczy fakt, iż około połowy II wieku n.e. aleksandryjski
uczony Klaudiusz Ptolemeusz w "Geografii" wymienił miejscowość "Kalisia", identyfikowaną
przez badaczy z Kaliszem. Najstarsze ślady działalności ludzkiej na terenie miasta i jego okolic
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sięgają mezolitu. Intensywne zasiedlenie w okresie wpływów rzymskich wynikało z położenia w
znaczącym punkcie "Szlaku Bursztynowego", łączącego imperium rzymskie z wybrzeżem
Bałtyku. Zwiedzanie rozpoczęliśmy od rezerwatu archeologicznego na Zawodziu, kaliskiego
grodu Piastów z częściowo zrekonstruowaną obronną palisadą, drewnianą wieżą bramną i
mostem. Wewnątrz można oglądać pozostałości kolegiaty św. Pawła z XII w., w której w 1202 r.
pochowany został Mieszko III Stary, jest tam także kilka chat mieszkalnych, dzięki którym łatwo
wyobrazić sobie warunki życia przeciętnych kaliszan przed tysiącem lat. Aleją Wolności
doszliśmy do   Pałacu Trybunalskiego z 1824r., do Starego  Parku, Murów Obronnych i Baszty
„Dorotki”. Zwiedziliśmy najcenniejsze kościoły, których w Kaliszu jest  aż 19.  Wśród nich na
szczególną uwagę zasługują m.in.: drewniany  Kościół św. Wojciecha, kościół św. Mikołaja,
który w 1992 roku został wyniesiony do godności Katedry oraz Bazylika Kolegiacka p.w.
Wniebowzięcia NMP. Ozdobą miasta jest Rynek z ratuszem i wieżą, na szczycie której znajduje
się herb Kalisza i taras widokowy. W Kaliszu żyli i mieszkali Maria Dąbrowska, Maria
Konopnicka i Adam Asnyk. W roku 1878  powstała słynna Fabryka fortepianów Calisia, która
istniała do 2007 roku. Zwiedziliśmy miasto historyczne o dużych tradycjach kulturowych,
literackich i teatralnych.
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